
検査結果を取りまとめ、報告書
として発行します。

一次検査で鑑別が難しいものには、
細菌等検査、有機物・無機物の鑑
別などの追加検査を行います。

食品異物・クレーム検査
のご相談承ります

当検査センターでは、多くの異物・クレーム検査に対応してきました。
生物、プラスチック、金属・鉱物など実績・ノウハウも多数あります。
このたび、検査精度の向上と、結果を迅速にお知らせできることを目指
して、デジタルマイクロスコープを新たに導入しました。
お気軽にご相談いただき、当検査センターをぜひご活用ください。

ご相談

ご依頼・受付

一次検査

追加検査

報告書の発行

まずは、電話でお問い合わせください。
検査員が内容等をお伺いし、
今後の検査の流れをご説明します。

ご依頼いただける場合は、当検査センターに検
査品をお送りください（窓口への持参も可）。
到着後、検査員が確認し受付します。

デジタルマイクロスコー
プ、顕微鏡等で鑑別の可
否について確認します。

（お問合せ）
（公社）長崎県食品衛生協会 食品環境検査センター
〒851-2127 長崎県西彼杵郡長与町高田郷3640-3
TEL: 095-883-6830 FAX: 095-883-6981（担当：食品検査課）

デジタルマイクロスコープ【NEW!】
2000倍まで対応、元素分析も可能

FT-IR
（有機物鑑別用）


